



T.C.

MERSİN ÜNİVERSİTESİ

**2025-YKS İLE YERLEŞEN ADAYLARIN
ELEKTRONİK KAYIT (E-DEVLET)
İŞLEMLERİ**

ELEKTRONİK KAYIT TARİHLERİ VE ŞEKLİ

➤ Üniversitemize 2025-YKS ile yerleşen adaylar **1-3 Eylül 2025 tarihleri arasında ve 23:59'a kadar** e-devlet şifreleri ile <https://www.turkiye.gov.tr> adresine giriş yaparak Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı bölümünden kayıt işlemlerini yapabileceklerdir.

➤ Kaydını tamamlayan öğrencilerin kayıt olduklarını gösterir barkotlu çıktıyı almaları gerekir.

E-DEVLET ŞİFRESİ ALMA

➤ E-Devlet şifresi almamış olan adaylar, en yakın PTT şubesine Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Kartı ile müracaat ederek e-Devlet şifresi alabileceklerdir.

ELEKTRONİK KAYITA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR

➤ Elektronik kayıt adaylar için zorunlu olmayıp isteğe bağlıdır. Elektronik kayıt tercih etmeyen veya zorunlu nedenlerle elektronik kayıt yapılamayan adaylar Üniversitemize şahsen veya aday adına düzenlenmiş noter vekâleti verilen kişi (noter onaylı) veya kanuni temsilcisi aracılığıyla başvuracaklardır.

➤ Elektronik kayda, özel yetenek programları ile yükseköğretim kurumlarınca elektronik kayıt uygun görülmeyen programlar (sağlık raporu isteyen programlar gibi) dâhil edilmeyecektir. Sağlık raporu vb. istenen programlara yerleşen adayların **1-5 Eylül 2025** tarihleri arasında istenen belgeler ile birlikte Üniversitemize şahsen veya aday adına düzenlenmiş noter vekâleti verilen kişi (noter onaylı) veya kanuni temsilcisi aracılığıyla başvurmaları gerekmektedir.

➤ Aynı anda örgün iki ön lisans veya iki lisans programına kayıt yapılamayacağından bu durumdakilerin, elektronik kayıt ekranında kaydının yapılabilmesi için kaydına engel olan eski kayıtlı olduğu yükseköğretim kurumundan ilişik kesmeleri gerekecektir.

➤ Elektronik kayıt işlemi yapan öğrencilerin kayıt işlemleri tamamlanmış olduğundan Üniversitemize şahsen gelmelerine veya herhangi bir belge getirmelerine gerek yoktur.

❖ ***Elektronik Kayıt Yapılabilecek Programlar İçin Tıklayınız.***

ÖĞRENİME ARA VERME VE İZİNLİ SAYILMA İŞLEMLERİ (KAYIT DONDURMA)

➤ 2025-2026 Eğitim-Öğretim Yılı Güz Yarıyılı için öğrenci, izinli sayılma (kayıt dondurma) başvurusu: Eğitim öğretimin başladığı ilk iki hafta içerisinde; eğitim-öğretim dönemi başladıktan sonra kayıt hakkı kazanan öğrenciler için ise kayıtların bitiş tarihini takip eden haftanın son iş gününe kadar kayıt yaptırılan bölüme yapılır. Bu süre bittikten sonra yapılacak başvurulara, ani hastalık ve beklenmedik durumlar dışında işlem yapılmaz.

➤ Öğrenciler aşağıda belirtilen nedenlerin varlığı halinde ilgili yönetim kurulu kararıyla izinli sayılabilir:

- a) Öğrencinin sağlık raporları ile belgelenmiş sağlıkla ilgili mazeretinin olması.
- b) 2547 sayılı Kanun hükümlerine göre öğretimin aksaması sonucunu doğuracak olaylar dolayısıyla öğrenime Yükseköğretim Kurulu kararı ile ara verilmiş olması.
- c) Mahallin en büyük mülki idare amirince verilecek bir belge ile belgelenmiş olması şartı ile doğal afetler nedeniyle öğrencinin öğrenimine ara vermek zorunda kalmış olması.
- ç) Öğrencinin yabancı dil öğrenmek amacıyla yurt dışına gideceğini belgelemesi.
- d) Öğrencinin tutukluluk hali.
- e) 2547 sayılı Kanunun 54 üncü maddesi hükümlerine göre öğrencinin, Yükseköğretim Kurumundan çıkarma cezası almasını gerektirmeyen mahkûmiyet halinin olması.
- f) Öğrencinin hangi nedenle olursa olsun tecil hakkını kaybetmesi veya tecilinin kaldırılması suretiyle askere alınması.
- g) İlgili birim yönetim kurulunun haklı ve geçerli kabul edeceği diğer nedenlerin ortaya çıkması.

DERS MUAFİYETİ

➤ Birime yeni kayıt yaptıran öğrenci, daha önce kayıtlı olduğu yükseköğretim kurumundan almış ve başarmış olduğu derslerden muaf olmak için talepte bulunabilir:

a) Öğrenci yalnızca birime ilk kayıt yaptırdığı yarıyıldaki eğitim-öğretim yarıyılı derslerinin başladığı ikinci haftanın son iş gününe kadar muafiyet isteğini içeren bir dilekçe ve ekinde transkript (başarı durumu), öğretim planı ve ders içeriklerini kapsayan onaylı belgeler ile ilgili bölüme başvuru yapabilir. Transkriptte (başarı durumu) bulunan derslerin ilgili yükseköğretim kurumunun bilgi paketinde bulunması durumunda öğretim planı ve ders içerikleri için onay şartı aranmaz.

b) Eğitim-öğretim yarıyılı dersleri başladıktan sonra kayıt hakkı kazanan öğrenciler muafiyet taleplerini, kayıtlarını müteakip beş iş günü içerisinde ilgili bölüme yaparlar.

c) Hazırlık sınıfına tabi olan öğrenciler ise hazırlık sınıfını tamamlamalarının ardından kayıtlı oldukları programa başladıktan sonra eğitim-öğretim yarıyılı derslerinin başladığı ilk haftanın son iş gününe kadar muafiyet isteğinde bulunabilirler.

ç) **Süresi içerisinde muafiyet talebinde bulunmayan öğrencinin başvurusu değerlendirilmeye alınmaz.**

DERS KAYIT İŞLEMLERİ

➤ 2025-2026 eğitim-öğretim yılı güz yarıyılı ders kayıt ve kayıt yenileme işlemleri **akademik takvimde** belirtilen tarih aralığında yapılacak olup ders kayıt duyurusu ayrıca Üniversitemizin internet sayfasında ilan edilecektir.

EĞİTİM ÖĞRETİME BAŞLAMA

➤ 2025-2026 eğitim-öğretim dönemi **akademik takvimde** belirtilen tarihlerde başlayacaktır.

İLETİŞİM

➤ Kayıt esnasında sorun yaşamanız halinde aşağıda belirtilen internet sayfasında yer alan yerleştiğiniz fakülte/yüksekokul/meslek yüksekokuluna ait numaradan veya kendinizi tanıtıcı ve sorununuzu açıklayıcı bir şekilde ifade eden elektronik posta göndererek de bilgi alabilirsiniz. Sorununuz ile ilgili durum incelenip size bilgi verilecektir.

❖ İletişim için:

➤ <https://oidb.mersin.edu.tr/> (Akademik Birimler İletişim Menüsü)

YURT, BURS, ÖĞRENİM VE KATKI KREDİSİ BAŞVURU İŞLEMLERİ

➤ Yurt, burs, öğrenim ve katkı kredisi başvuru işlemleri için <https://kygm.gsb.gov.tr/> internet adresinden bilgi alabilirsiniz.

MUAFİYET SINAVLARI

ORTAK ZORUNLU YABANCI DİL DERSLERİNİN MUAFİYET SINAVLARI

➤ Öğretim dili Türkçe olan ön lisans ve lisans programlarına ilk defa kayıt yaptıran öğrenciler için yalnızca birime ilk kayıt yaptırdıkları yarıyılıda ilgili yabancı dilde bir muafiyet sınavı yapılacaktır. Bu sınava girmek zorunlu olmayıp sınava girmeyen öğrenciler ortak zorunlu yabancı dil derslerini almak ve başarmakla yükümlüdür.

➤ İsteğe bağlı hazırlık sınıfı okuyacak öğrenciler programlarındaki eğitim-öğretime başladıkları dönemde yapılacak muafiyet sınavına gireceklerdir.

➤ Muafiyet sınavına girmek isteyen öğrenciler, muafiyet sınavı tarihinden en geç **on iş günü önce** kayıtlı oldukları Fakülte/Yüksekokul/Meslek Yüksekokuluna yazılı olarak başvuru yapabilirler.

Ortak Zorunlu Yabancı Dil Muafiyet Sınavları Takvimi	Başlangıç	Bitiş
Ortak Zorunlu Yabancı Dil Dersleri Muafiyet Sınavı (Tıp Fakültesi ve Diş Hekimliği Fakültesi için)	17.09.2025	17.09.2025
Ortak Zorunlu Yabancı Dil Dersleri Muafiyet Sınavı (Tıp Fakültesi ve Diş Hekimliği Fakültesi hariç)	18.09.2025	18.09.2025

➤ Sınav başvuru tarihini ve diğer önemli tarihleri takip etmek öğrencinin sorumluluğundadır. Muafiyet sınavına giremeyen öğrenci için telafi sınavı ve/veya mazeret sınavı yapılmaz.

➤ Ortak Zorunlu Yabancı Dil derslerinin muafiyet sınavlarına ilişkin ayrıntılı bilgi için Yabancı Diller Yüksekokulu'nun internet sayfasını inceleyiniz.

ENFORMATİK DERSLERİNİN MUAFİYET SINAVLARI

➤ Üniversitemiz programlarına ilk defa kayıt yaptıran öğrenciler için yalnızca birime ilk kayıt yaptırdıkları yarıyıl, Rektörlük Enformatik Bölüm Başkanlığı tarafından yürütülen temel bilişim dersleri için eğitim-öğretim yılının başında, akademik takvimde ve aşağıda belirtilen tarihlerde muafiyet sınavları yapılacaktır. Bu sınava girmek zorunlu olmayıp sınava girmeyen öğrenciler temel bilişim derslerini almak ve başarmakla yükümlüdür.

Enformatik Derslerinin Muafiyet Sınavları Takvimi	Tarih
Enformatik Derslerinin Muafiyet Sınavı	24.09.2025

➤ Enformatik derslerinin muafiyet sınavlarına ilişkin ayrıntılı bilgi için Enformatik Bölüm Başkanlığı'nın internet sayfasını inceleyiniz.

YABANCI DİL HAZIRLIK EĞİTİMİ VE MUAFİYET İŞLEMLERİ

ZORUNLU YABANCI DİL HAZIRLIK SINIFI MUAFİYET İŞLEMLERİ

➤ **Muafiyet Başvurusu:** Muafiyet başvuruları, yabancı dil muafiyet sınavı tarihinden **en geç on iş günü önce** Yabancı Diller Yüksekokuluna yazılı olarak yapılır. Bu süre bittikten sonra yapılan başvurular değerlendirmeye alınmaz. Öğrenci, talep dilekçesi ile birlikte aşağıdaki maddelerde belirtilen muafiyet şartlarından herhangi birisini sağladığını gösterir belgelerin asıllarını veya aslı gibidir onaylı suretlerini de teslim eder.

➤ **Aşağıdaki şartlardan en az birini sağlayan öğrenci, zorunlu yabancı dil hazırlık eğitiminden muaf tutulur:**

1) Müracaat tarihi itibarı ile son üç yılda, eğitim göreceği programdaki ilgili yabancı dilin anadili olarak konuşulduğu bir ülkede, o ülke vatandaşlarının devam ettiği ortaöğretim kurumlarında eğitim görüp orta öğrenimini bu kurumlarda tamamlayanlar.

2) ÖSYM tarafından yapılan veya Yükseköğretim Yürütme Kurulu tarafından uluslararası sınavlarla eşdeğerliği kabul edilen ve Avrupa Ortak Dil Çerçevesinde (CEFR) gösterilen yabancı dil sınavlarının birinden, kısmen (en az %30) veya tamamen (%100) yabancı dilde öğretim yapan bölümlere kayıtlı öğrenciler için en az B2 seviyesine eşdeğer puan alanlar.

3) Son üç yıl içinde, Üniversitemizde zorunlu hazırlık sınıfı eğitimi almış ve başarılı olmuş öğrenciler ile diğer Üniversitelerde zorunlu hazırlık sınıfı eğitimi almış ve en az B2 seviyesinde başarıyla tamamlamış olanlar.

➤ **Muafiyet Sınavı Başvurusu:** Muafiyet sınavlarına girmek isteyen öğrenci, başvurusunu ilan edilen tarihler içinde Yabancı Diller Yüksekokulu tarafından belirlenen yöntemle Yabancı Diller Yüksekokuluna yapar.

➤ İlan edilen tarihte muafiyet sınavına girmeyenlere ayrıca mazeret sınav hakkı tanınmaz.

➤ Kısmen (en az %30) veya tamamen (%100) yabancı dilde öğretim yapılan birim öğrencilerinden yabancı dil muafiyet sınavına girerek 100 tam puan üzerinden en az 65 puan alanlar, dil puan türü ile öğrenci kabul edilen programlara yerleşen öğrencilerden ise en az 70 puan alanlar zorunlu hazırlık eğitiminden muaf tutularak kayıtlı oldukları programlardaki öğrenimlerine başlarlar.

➤ Yabancı Dil Muafiyet sınavlarına ilişkin ayrıntılı bilgi için Yabancı Diller Yüksekokulu'nun internet sayfasını inceleyiniz.

➤ Yabancı Dil Muafiyet ve Seviye Tespit Sınavı Takvimi aşağıda belirtilmiştir.

Yabancı Dil Muafiyet ve Seviye Tespit Sınav Takvimi	Başlangıç	Bitiş
Yabancı Dil Muafiyet ve Seviye Tespit Sınavları	09.09.2025	11.09.2025

İSTEĞE BAĞLI YABANCI DİL HAZIRLIK SINIFI

➤ Kayıt yaptırdıkları program kapsamında isteğe bağlı yabancı dil hazırlık eğitimi bulunan öğrenciler, yalnızca ilk kayıt oldukları eğitim-öğretim yılında akademik takvimde yer alan ve aşağıda belirtilen tarihlerde, kayıtlı bulundukları Fakülte/Yüksekokul/Meslek Yüksekokuluna başvurarak isteğe bağlı yabancı dil hazırlık eğitimi talep edebilirler.

İsteğe Bağlı Yabancı Dil Hazırlık Sınıfı Başvuru Takvimi	Başlangıç	Bitiş
İsteğe Bağlı Yabancı Dil Hazırlık Sınıfı Başvuruları	08.09.2025	10.09.2025

❖ ***İsteğe Bağlı Hazırlık Programları İçin Tıklayınız.***

❖ ***“Mersin Üniversitesi Yabancı Dil Öğretimi ve Yabancı Dille Öğretim Yapılmasında Uyulacak Esaslara İlişkin Yönerge” İçin Tıklayınız***